

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył wydać następujące pismo odręczne:

Kochany hr. Andrassy! Mianuję Cię ministrem Mojego domu, tudzież ministrem spraw zagranicznych, i równocześnie poruczam Ci przewodnictwo w radzie wspólnych ministrów.

Wiedeń, 14. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Baron Kuhn m. p.

Z powodu wybuchu księgosuszu w Kozarze w powiecie rohatyńskim ustanowiony został w myśl §. 27. ustawy z dnia 29. czerwca 1868 D. u. p. Nr. 118 trzymilowy okręg zarazy, do którego wcielono następujące miejscowości powiatu rohatyńskiego: Żurów, Żurawienko, Wiszniów, Tenetniki, Stasiowa wola, Słobódka Poświętka, Ruzdwiany, Poświętka, Podmichałowce, Hrehorów, Oskreszynie, Obelnica, Nowoszyny, Niemszyn, Nastaszczyn, Martynów stary, Martynów nowy, Łuczynice, Ludwikówka, Kunicze, Kuropatniki, Babuchów, Bouszów, Bukaczowce, Bursztyn, Czahrów, Czerniów, Demianów, Demeszkwce, Jawcze, Junaszów, Kołokolin, Koniuszki i Kurostowice.

Oraz zabroniono targów bydła w Bukaczowcach, Bursztynie i w Żurowie pow. rohatyńskiego, w Wojniłowie pow. kałuskiego i w Żurawnie pow. żydaczowskiego, tudzież ładowania bydła na stacjach kolejowych w Bukaczowcach i Bursztynie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. listopada

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 14. bm. rano złożył hr. Andrassy w ręce Najjaśniejszego Pana przysięgę jako minister cesarskiego domu i spraw zagranicznych w obecności wspólnego ministra wojny barona Kuhna, adjutanta Cesarskiego hr. Bellegarde jako zastępcy pierwszego podkomorzego i radcy dworu w ministerstwie spraw wewnętrznych barona Hammera. Następnie złożył przysięgę hr. Lonyay jako węgierski prezydent rady ministrów w obecności ministra przy dworze cesarskim barona Wenckheim, adjutanta hr. Bellegarde i radcy dworu w ministerstwie węgierskim pana Barto.

— Najjaśniejszy Pan udzielił 13. bm. audyencyę hr. Beustowi.

Peszt. W obu izbach węgierskich odbyły się 13. bm. posiedzenia.

W izbie wyższej po uwiadomieniu, że ustawa o powiększeniu personalu w oddziale rachunkowym w ministerstwie sprawiedliwości otrzymała sankcyę, interpelował baron Juliusz Nyáry ministra oświecenia, czy uważa za rzecz stosowną i zgodną z ustawą o szkołach ludowych, ażeby jak to się często zdarza nauczyciele szkół ludowych używani byli jako kościelni, expedytorowie poczt i do innych podobnych zajęć. Następnie na wniosek ministra Szlavy posiedzenie zostało zawieszono.

W izbie niższej odczytano pismo ministra spraw wewnętrznych zawiadamiające izbę, że w przyszłą sobotę jako w dniu imienia Najjaśniejszej Pani odbędzie się solenne nabożeństwo. Prezydent izby otrzymał wśród okrzyków: eljen upoważnienie, ażeby życzenia izby złożył u stóp tronu. Po załatwieniu kilku spraw pomniejszych oświadczył prezydent, że wezwany został przez rząd ażeby zarządził tajne posiedzenie, na którym wyświeconą ma być kwestya, czy parlamentarna czynność izby ma trwać dalej wśród obecnego przesilenia. Na tajnym posiedzeniu oświadczył minister, że w ministerstwie nastąpią zmiany a z tego powodu należałoby zawiesić posiedzenia izby, sekcyi i komisji aż do ogłoszenia nominacyi. Csernatory i Uermenyi twierdzili że zmiany takie są rzeczywistym przesileniem. Izba zgodziła się na zawieszenie posiedzeń i na odbytych zaraz po tej naradzie publicznem posiedzeniu powzięła odpowiednią uchwałę.

Londyn. Z toastów i mów wygłoszonych przy objęciu urzędu lorda majora w Londynie przez pana Gibons na uwagę zasługuje zapewnienie posła Stanów zjednoczonych, że washingtonska konwencya wzmocniła stosunki przyjacielskie pomiędzy Anglią i Ameryką. Lord-kanclerz podniósł pokojowe tendencje angielskiego

rządu i twierdził, że niedotrzymanie neutralności w czasie wojny francusko-niemieckiej byłoby wywołało ogromne nieszczęście. Z widocznym zadowoleniem oświadczył pan Gladstone, że Anglia w tej chwili niema żadnego nieporozumienia z jakimkolwiek narodem w świecie. Dalej rzekł pan Gladstone, że jeżeli prawdziwym jest zdanie o trwałej rękoi mi pokoju spoczywającej w przezornem nagromadzeniu środków wojennych, to pokój europejski nigdy nie był tak zapewniony jak w chwili obecnej. Armie bowiem wszystkich państw wzrosły ogromnie, z kilkunastu na kilkaset tysięcy a z kilkaset tysięcy na miliony. Anglia zdaniem pana Gladstone narazić się może na wojnę tylko z własnej winy i dlatego zagranica powinna być przekonaną o tem, że cele samolubne nie są motywami polityki angielskiej. Przypominając wojnę francusko-niemiecką wykazywał mowca, że Anglia gotową była podnieść zasadę przyjaźnego sądu polubownego, ale żadna siła ludzka nie zdołałaby wówczas zapobiedz katastrofie nieuniknionej. Przypominał także mowca kroki rządni angielskiego w celu zabezpieczenia niezawisłości Belgii, ugodę w sprawie czarnomorskiej i serdeczne stosunki z Ameryką. Co do stosunków w Irlandyi wyraził Gladstone nadzieję, że na przyszłość nigdy nie patrzy równo ale mimo to zapewnić może, że w Anglii nie należy się obawiać agitacyi, która czynną jest w Europie i grozi wywrotem porządku społecznego.

— Londyńskie fundusze dla pogorzalców w Chicago doszły obecnie do wysokości 47.000 funtów szterlingów. Tymczasem nadeszły ostatnią nowo-yorską pocztą nowe szczegóły o zburzeniach, jakie pożar sprawił. Spaliło się pięć elewatorów zbożowych z 1,600.000 bushel zboża, podczas kiedy jedenaście śpichrzy z pięciu milionami bushel pozostało nietkniętych. Połowa zapasów mąki i wieprzowiny spaliła się; 50 milionów stóp porzniętego drzewa, zamienionych zostało w popiół; 240 milionów stóp pozostało; węgla spaliło się 80.000 tonów, 79.000 tonów pozostało. Zapasy towarów kolonialnych, materii różnych, skór itd. spaliły się po większej części, podczas kiedy z gotowych sukien prawie połowa uratowana została. Pomimo to wszystko, zniszczoną została zaledwie produkcya trzechtgodniowa. Stoi jeszcze około 30.000 domów. Podług starannego obrachunku wykazuje się, że Chicago straciło nie mniej jak 20, lecz nie więcej jak 25 procentów swych ruchomości i nieruchomości.

Paryż. Rada departamentu Ardennes wyraziła życzenie aby rząd francuski wstawił się u rządu niemieckiego za członkiem tejże rady Tharelem, który od kilku miesięcy siedzi w twierdzy niemieckiej. Barthelémy Saint Hilaire oświadczył prezydentowi rady departamentalnej w imieniu Thiersa, iż prezydent republiki francuskiej reklamował już Tharela osobiście u hr. Arnima, i że pełnomocnik niemiecki przesłał już odnośną reklamacyę rządowi niemieckiemu.

— Urzędownie zaprzeczono z Wersalu wiadomości o plebiscycie mającym o utrzymaniu republiki i władzy pana Thiersa rozstrzygnąć. Podobno na posiedzeniach rady ministrów w Wersalu nawet nigdy nie dotykano tej kwestyi. Pogłoski zatem przez organa bonapartystowskie szerzone, były widocznie zmyślone.

Gubernator Paryża jenerał Ladmiraull złożył prezydentowi republiki raport o stanie prasy stołecznej. Jenerał oświadcza, że zdaniem jego należałoby uciec się do środków, do których stosowania upoważnia stan wojenny istniejący dotychczas w Paryżu, i ukrócić tym sposobem zuchwałstwo i bezczelność bonapartystowskich i ultra-demagogicznych dzienników. Pan Thiers i jego doradcy, będąc zwolennikami polityki bardziej umiarkowanej, odroczyli wydanie w tym względzie decyzji. Postanowili nie zważać na napaści prasy w tem przekonaniu, że występowania gwałtowne podobnego rodzaju raczej utrwałą ich stanowisko aniżeli je podkopią, i nie mogą pociągnąć za sobą opinii publicznej. Nota ogłoszona wczoraj przez „Journal Officiel“ i oświadczenia, że minister spraw wewnętrznych, zastrzegając sobie swobodę działania w przyszłości, nie uciekanie się do stosowania prawa, jakie posiada, potwierdziła tę politykę umiarkowaną, jakiej się rząd obecny trzymać postanowił.

Pan Thiers porozumiewał się z p. Schneiderem byłym prezesem ciała prawodawczego za czasów cesarstwa i właścicielem fabryk żelaznych w Creuzot, co do wyrabiania w jego warsztatach dział stalowych nowego systemu, które co do doniosłości i celności mają przewyższać działa pruskie Kruppa. Podobno p. Schneider zgodził się na propozycje uczynione przez prezydenta republiki i niebawem w Creuzot rozpoczną się przygotowania w tym celu roboty.

Dobrze zwykle poinformowany dziennik paryski „Republicain“ pisze: „Rząd francuski nie postawi w własnej inicjatywy w zgromadzeniu narodowem wniosku o przeniesienie rządu z Wersalu do Paryża. Wniosek ten zrobią w zgromadzeniu deputowani departamentu Meurthe, którzy w tym względzie przed kilkoma dniami w Nancy już się porozumieli. W rozprawie nad tym wnioskiem zabierze głos prezydent republiki francuskiej i oświadczy zgromadzeniu i całemu krajowi, iż wśród obecnych okoliczności niepodobną jest rzeczą rządzić Francją z Wersalu. Powody i przyczyny, jakie Thiers zamysła podać, będą tak słuszne i niezbite, iż nie ulega wątpliwości, że zgromadzenie narodowe przeważną większością głosów uchwali odnośny wniosek.“ Ten sam dziennik donosi, iż Nigra będzie pełnomocnikiem włoskim przy rządzie francuskim.

— „La France“ donosi: „Kwestya konferencyi europejskiej, na którejby się miano zgodzić co do wspólnego postępowania przeciw stowarzyszeniu międzynarodowemu, jest ponownie przedmiotem obrad rządu francuskiego z pełnomocnikami innych państw.“

— Półrządowy dziennik francuski „Bien public“ pisze: „Nowe projekta odnoszące się do fortyfikacyi Belfortu, Besançonu i całej wschodniej granicy naszego kraju, są już ukończone. Belfort będzie po Paryżu najsilniejszą twierdzą Francyi. Wszystkie przesmyki gór Jura będą obwarowane według jednego planu, który jest bardzo racjonalny i ogromny.“

Według doniesienia dziennika francuskiego „Moniteur“ miał sprawozdawca komisji wojskowej Chasseloup-Laubat oddać rządowi projekt do nowej ustawy wojskowej.

— „Journal officiel“ z 11. b. m. ogłosił w części urzędowej dodatkowy układ do traktatu pokojowego pomiędzy Francją a Niemcami.

W radzie departamentalnej w Montpellier składającej się z żywiołów bardzo radykalnych prezydent p. Lisbonne kazał postawić biust przedstawiający republikę z frygijską czapką na głowie. Prefekt departamentu Limbourg daremnie protestował przeciw tym jakobińskim emblematom, a w końcu kazał w nocy wynieść biust ze sali. W skutek tego tak błahego sporu prefekt Limbourg i p. Lisbonne równocześnie wysłali zażalenie do prezydenta republiki. Obaj otrzymali odpowiedź. Prefekt podał odpowiedź do publicznej wiadomości, a p. Lisbonne uważał za rzecz stosowną nie pójść za jego przykładem. Gdy odpowiedź, jaką otrzymał, nie odpowiada jego życzeniom. Odpowiedź dana przez pana Thiersa p. Limbourg tak opiewa:

Otrzymałem od p. Lisbonne bardzo umiarkowaną depezę w śmiesznej sprawie republiki przedstawionej w biuście z frygijską czapką. Mnie miałem, że drobna ta sprawa skończy się na tem, że wreszcie opamiętają się ci, którzy namiętnością swoją szkodzą sprawie republiki. Gdy jednakże objawy demagogiczne trwają ciągle, więc zaprowadź pan porządek i usuń biust, który drażni uczucia pewnej części rady departamentalnej i całej Francyi. Mniejszość ma niezawodnie prawa, których nikt zapoznawać nie powinien, ale niema prawa drażnić większość bez potrzeby, a mianowicie gdy jedynym celem demonstracyi jest sprawienie przykrości przeciwnikom i wyzywanie opinii publicznej manifestacyami przypominającymi najniebezpieczniejsze wspomnienia.

— „Constitutionnel“ pisze: „Zamierzono przenieść medyczny wydział ze Strasburga do Nancy albo do Lyonu. Minister oświecenia chce założyć dwa wydziały w Nancy i Lyonie. Wydział medyczny w Lyonie otrzyma profesorów ze Strasburga i będzie większy niż wydział w Nancy, gdyż w Lyonie znajduje się większa liczba szpitali. Wydział w Nancy przeznaczony zostanie specjalnie dla uczonych, gdyż znajdować się tam będą laboratoria fizyczne, chemiczne i fizjologiczne. Uczeń ci zajmować się będą głównie naukowym ruchem w Niemczech.“

Table with meteorological data for November 1871. Columns include Barometer (7h, 2h, 9h, M.), Stopień ciepła wedle Celsiusa (7h, 2h, 9h, M.), Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła (7h, 2h, 9h), Ozonometr 0-10 (7h, 2h, 9h, M.), and Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with exchange rates and prices. Columns include Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płaczący, żądający), and Złote austriackie. Lists various goods like banknotes, bonds, and commodities.

Table with interest rates and loan terms. Columns include Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc. Includes sections for B. Krajów koronnych and 2. Akcje.

Table with various financial data and exchange rates. Columns include Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., 5. Losy., Weksle., and Kurs złota.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with stock market data for Vienna. Columns include Dnia 13. listopada 1871., 1. Dług publiczny (A. Państwa), Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, etc.

Table with interest rates and loan terms. Columns include 3. Listy zastawne., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa., Kol. półn. po 100 zł. m. k., etc.

Table with telegraph exchange rates. Columns include Dnia 14. listopada., Jednolity dług państwa w banknotach, Łowy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2696 2-3) Obwieszczenie. Nr. 50721. C. k. sąd krajowy Lwowski podaje do powszechnej wiadomości, że realność pod l. 128 m. we Lwowie położona wedle Dom. 50. pag. 2. n. 11. her. własność Rozalii Słońskiej zamężnej Głanz stanowiąca, celem zaspokojenia pretensji Dyrekcyi wiedeńskiej kasy oszczędności w resztującej ilości 819 złr. w. a. z. p. Dom 41. pag. 341 u. 4. on. zabezpieczonej, w drodze publicznej licytacji w jednym tejmynie t. j. na dniu 12 Grudnia 1871. o godzinie 10 przed południem w sali posiedzeń sądowych na sprzedaż wystawioną będzie.

(2697 2-3) E d y k t. L. 24579. C. k. sąd krajowy krakowski podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie galic. c. k. prokuratorzy skarbu imieniem Ex-Jezuitów krakowskich resp. funduszu religijnego przeciw pp. Kazimierze z Hebdów Żuk Skarzewskiej i Stefani z Hebdów Zabierzewskiej, celem zaspokojenia sumy 10000 zł pol. wraz z procentem po 5proc. od dnia 1. stycznia 1861, kosztów sądowych w kwotę 36 zł. 45 kr., tudzież egzekucyjnych w kwotę 10 zł. 16 kr., 8 zł. 37 kr. jak najmniej 21 zł. 40 kr. i 27 zł. 67 kr. poprzednio oraz obecnie w ilości 27 zł. 97 kr. w. a. przyznanych, odbędzie się w 3ch terminach, a mianowicie w dniach 15. stycznia, 15. lutego i 14. marca 1872, każdy raz o godzinie 10. przed południem w gmachu sądowym w Krakowie przy kościele Śgo. Piotra na 1em piątrze przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację dóbr Mietniowa w powiecie Wielickim położonych, pp. Kazimierzy z Hebdów Żuk Skarzewskiej, Stefani z Hebdów Zabierzewskiej i Apolinarego Hebdy własnością będących. Za cenę wywołania służyć ma wartość szacunkowa w ilości 29607 zł. 20 kr. w. a., zaś wadium ustanowione wynosić 3000 zł. w. a.

Najwięcej ofiarujący winien złożyć do sądu jedną trzecią część ceny kupna, licząc na to zadatek w gotówce złożony, w ciągu dni 60 od dnia przyjęcia aktu licytacji do wiadomości sądu, drugie zaś dwie trzecie części w ciągu dni 60 od dnia prawomocności tabeli płatniczej względem ceny licytacyjnej wydać się mającej. Po zapłaceniu jednej trzeciej części ceny kupna zwrócony zostanie najwięcej ofiarującemu zadatek, złożony przez niego w papierach wartościowych. Na wypadek, jeśliby dobra w pierwszych dwóch terminach, nie mogły być sprzedane za cenę wywołania a w trzecim terminie nawet za cenę 13000 zł. w. a. pokrywającą, wszystkie wierzytelności zahypotekowane ustanawiają się na zasadzie §§. 148 i 152 post. sąd., tudzież dekretu nadwornego z 25. czerwca 1824 l. 2017 Zb. u. sąd termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 14. marca 1872 o godzinie 4tej po południu poczem dobra te na następnie wyznaczony się mającym terminie licytacyjnym za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną. Dalsze warunki licytacji, jak również akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądowej. O tej rozpisanej licytacji zawiadomione zostają obie strony, tudzież wierzyciele hipoteczni, z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, a zaś następujący wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi, a względnie ich spadkobiercy, t. j. Adam Skarżyński, Anna Przybylska, Jan Cywiński, Adam Morawski, Józef Birnbaum, Manassy Lehrfeld, Franciszek Ksawery Żuk Skarzewski, Mojżesz Glasscheib, Kiwa Königsberg, Ernestyna Weindling, Izak Bäckmann, Honorata Siedlecka, Loebel Schustermaun, jak niemniej wszyscy wierzyciele, którzyby po dniu 6. listopada 1870 na dobrach Mietniowce jakie prawo zastawu uzyskali lub którymby uchwała licytacji rozpisująca z jakiegokolwiek bądź przyczyny albo wcale nie lub zapóźno doręczoną została, od rąk kuratora p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Rappaporta dla tychże wierzycieli ustanowionego i przez edykt niniejszy. Kraków, dnia 29. sierpnia 1871.

(2699 2-3) E d y k t. Nr. 11135. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie administracyi powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu celem zaspokojenia pretensji przeciw małżonkom Franciszkowi i Elżbiecie Leszczyńskim wygranej w ilości 10995 złr. 8 kr. a. w. z procentami po 5% od dnia 14 stycznia 1865. bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w ilościach 24 złr. 6 kr. 41 złr. 24 kr. i 50 złr. 82 kr. poprzód obecnie zaś w kwocie 44 złr. 62 kr. przyznawani rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Łobozew, w obwodzie Sanockim położonych, w 5 1/2 częściach do masy spadkowej ś. p. Elżbiety Leszczyńskiej, a w 2 1/2 częściach do masy spadkowej ś. p. Franciszka Leszczyńskiego należących z którychto ostatnich 2 1/2 części 1/3 część, folwark górny zwana jest własnością p. Henryki Znamirskiej, — w jednym terminie, któryto termin na dzień 11. grudnia 1871 o 10. godzinie przed południem się wyznacza, a w tutejszym c. k. sądzie obwodowym się odbędzie, pod następującymi ułatwianiami warunkami jako to: 1. Przedmiotem sprzedaży publicznej są budynki, grunta i prawa z przynależnościami w inwentarzu ekonomicznym dóbr Łobozew w dniu 27. lipca 1854. sporządzonym wyszczególnione, jednakże z wyłączeniem wynagrodzenia za zniesione powinności podażcze i inne ciężary gruntowe; przytem dobra te z przynależnościami ryczałtem, niezależnie od istnienia lub rozmiar pojedynczych przedmiotów, sprzedane będą. 2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 36.694 złr. a. w. gdyby jednakże tę wartość nikt z kupieli nie ofiarował, natenczas sprzedani będą te dobra poniżej ceny zawsze nie niżej jak za 14500 złr. w. a. 3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed ofiarowaniem ceny kupna wadium w okrągłej sumie 1500 złr. w. a. w gotówce lub publicznych na okaziciela opiewających zapisach długu państwa, lub w listach zastawnych instytutu kredytowego galicyjskiego, lub w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, jednakże tylko podług ostatniego przez składającego wykażać się mającego kursu w gazecie lwowskiej i nigdy nad nominalną wartość tychże od rąk komisji licytacyjnej złożyć. Zakład kupiciela zatrzymuje się na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, innym zaś kupującym zwróci się zaraz po ukończeniu licytacji. Reszta warunków, inwentarz ekonomiczny, akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr mogą chęć kupienia mający w registraturze tutejszo sądowej przejrzeć, lub odpisać. Oczem się obie strony, a wiadomych wierzycieli do własnych rąk, zaś wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 19. września 1871 do tabuli weszli lub którymby niniejsza uchwała z jakiego bądź powodu całkiem, lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata dra. Waygart z zastępstwem p. adwokata dra. Zezulki ustanowionego. Przemyśl, dnia 18. października 1871.

(2731 1-3) **Victations-Audmachung.**

Nr. 17381. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehflächungen und der Gleichauschrotung, dann vom Weinausfuhre nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer-Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1872 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1873 oder bis Ende December 1874 werden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 29. November 1871 in der Zeit von 9 Uhr früh bis 2 Uhr Nachmittags öffentliche Versteigerungen abgehalten werden.

Jeder Pachtflüster hat vor der Victation zu Händen des Victations-Kommissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ankaufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehen wohlversiegelte Offerte bis zum 28. November 1871 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der Stanislawer-Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diebställigen Victationsbedingungen eingesehen werden. Nach dem festgesetzten Termine überreichten, oder mittelst Post eingekommenen Offerten werden dem betreffenden Differenten unentgeltlich zurückgestellt.

Jako cenę wywołania stanowi się wypośredkowaną według aktu detaksacji do l. 12061 ex 1871 cena szacunkowa w kwocie 274 zł. 50 kr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający, winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji 10proc. od ceny szacunkowej 274 zł. 50 kr. wal. a., a zatem kwotę 27 zł. 45 kr. wal. a. w gotówce jako wadium, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, zaś innym licytantom po ukończeniu licytacji natychmiast zwróconem będzie.

Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O czem strony, współwłaściciele tejże realności, jakoteż tych wierzycieli, którzyby później do tabuli wejści, lub którymby niniejsza uchwała z jakiejby przyczyny doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Dwornickiego ze zastępstwem p. adwokata Dra. Rosenberga i edykta uwiadomia.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanislawów, dnia 14. października 1871.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifs-Klasse	Ausrußpreis			
			Gleich		Wein	
			fl.	kr.	fl.	kr.
1.	Bohorodczany	III.	2040	—	—	—
2.	Bołszowce	III.	825	74	—	—
3.	Ottynia	—	—	—	6	54
4.	Thumacz	—	—	—	66	8

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw am 11. November 1871.

(2704) **Ogłoszenie.**

L. 17593. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Tarnowie zawiadamia, że dnia dzisiejszego do rejestru dla firm pojedynczych, wciągnięta została firma: „Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych i odlewnia Włodzimierza Eliaszewicza w Tarnowie“. Dzierżycielem firmy jest Włodzimierz Eliaszewicz w Tarnowie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26. października 1871.

(2706 1-3) **Edykt.**

L. 4940. W celu zaspokojenia pretensji Wojciecha Gargula w kwocie 35 zł. w. a. z mocy ugody sądowej z dnia 17. września 1870 l. 3896 się należącej, wraz z kosztami w kwocie 2 zł. 79 kr., 8 zł. 2 kr., 2 zł. 39 kr., 9 zł. 63 kr., a obecnie w kwocie 4 zł. 47 kr. przynależnych, zezwala c. k. sąd powiatowy na przymusową sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa gruntowego pod l. 75 w Dołach położonego, do Stanisława Gargula należącego, przedmiotu ksiąg gruntowych niestanowiącego, w dniu 28. lipca 1871 oszacowanego.

Licytacja odbędzie się w gmachu tutejszego sądu w trzech terminach, mianowicie w dniu 5. grudnia 1871, 9. stycznia 1872 i 6. lutego 1872 r., zawsze o godzinie 9tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa pomienionego gospodarstwa według protokołu oszacowania na kwotę 1080 zł. w. a. wypośredkowaną.

2. Mający chęć kupienia winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. wartości szacunkowej w kwocie 103 zł. bądź gotówką, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, któreto wadium w gotówce złożone, nabywcy w cenę kupna i sprzedaży wliczone będzie, wadium zaś w papierach wartościowych złożone, zwrócone zostanie.

3. Gospodarstwo to sprzedaje się ryczałtem, i to w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za tę cenę, w trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

4. W dniach 30tu po prawomocności rezolucji akt licytacji zatwierdzającej ma nabywca całą cenę kupna i sprzedaży do depozytu sądowego złożyć, poczem mu na jego żądanie i koszt dekret własności kupionego gospodarstwa wydany zostanie i gospodarstwo to w fizyczne posiadanie oddane będzie.

5. Nabywca ma należytość od przeniesienia własności z własnego zapłacić i od dnia oddania mu gruntu w posiadanie podatki i inne daniny uiszczać.

Brzesko, dnia 20. października 1871.

(2707 1-3) **Edykt.**

L. 3225. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie wzywa niniejszym edyktem nieznanym z imienia i miejsca pobytu spadkobierców po zmarłej w Kraczkow dn. 16. lutego 1860 z pozostawieniem kodycyłu Rozalii I. Ingłotowej 2. Ruszłowej, by się w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym zgłosili i swoją deklarację do spadku tego oddali, gdyż inaczej spadek tylko oświadczonym się do przyjęcia jego przyznany, albo gdyby się nikt nie zgłosił, c. k. fiskusowi oddanem zostanie.

Tycza, dnia 10. października 1871.

(2710 1-3) **Edykt.**

L. 15762. C. k. sąd powiatowy deleg. dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę z Matkowskich Dąbrowską, że przeciw niej p. Jente Ludmerer jako cesyonaryuszka Tytusa Geschöpa pod dniem 17. lipca 1871 r. do l. 15762 wniosła pozew o zapłacenie kwoty 138 zł. 95 kr. w. a., w załatwieniu którego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 5. grudnia 1871 o godzinie 10. rano w B. Nr. 4 naznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryanny z Matkowskich Dąbrowskiej nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla niej jednakże na koszt i niebezpieczeństwo jej kuratorem p. adwokata Dra. Krattera z substytucją pana adwokata Dra. Żminkowskiego, z którym spór wytoczony według ustaw prawnych przeprowadzony będzie.

Rzeczą zatem jest pozwanej, ażeby wcześniej do

sądu się zgłosiła lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi któregooby sobie obrała, środki do swej obrony udzieliła, gdyż inaczej szkodę z zaniedbania tego wynikię sama sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. dla miasta i przedmieść.

Lwów, dnia 7. października 1871.

(2721) **Edykt.**

Nr. 13227. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird hiemit fundgemacht, daß die Firma „Bernhard Schütz“ zum Betriebe des Kauf- und Productenhandels in das hierortige Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Tarnopol, am 2. November 1871.

(2722 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5459. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni niniejszym wiadomo, iż na zaspokojenie pretensji wekslowej A. Kaczyńskiego w kwocie 540 złr. z p. n. w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Cieszyńskiego z dnia 29. sierpnia 1871 nr. 5504. publiczną licytacją w celu przymusowej sprzedaży realności Maryanny Spiewakowej pod nr. k. 48 n./89 st. w Witkowicach położonej, z budynków drewnianych i przeszło 15 morgów gruntu składającej się, w dwóch terminach dnia 19. grudnia 1871 i 5. lutego 1872. każdy raz o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa tej realności w kwocie 1747 złr. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną być nie może.

2. Realność tę wraz z przyległościami przynależnemi sprzedaje się według stanu tabularnego bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 175 złr. gotówką lub publicznymi obligacjami według ostatniego kursu, które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna potrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszym sądzie, zaś wykaz podatków i należytości indemnizacyjnych w c. k. Urzędzie podatkowym w Białej.

Biała, dnia 19. września 1871.

(2728 1-3) **Edykt.**

Nr. 3298. Vom Komarner k. k. Bezirksgerichte wird dem Josef Taubes bekannt gemacht, daß wider ihn Rosa Altstädter unterm 9. November 1871. Z 3347 eine Klage wegen Zahlung von 100 fl. ö. w. hiergerichts überreicht und daß zur Verhandlung dieses Rechtsstreites der Termin hiergerichts auf den 27. Februar 1872 um 10 Uhr festgesetzt wurde. Nachdem der Belangte abwesend und dessen Aufenbaltsort unbekannt ist, so wird ihm auf dessen Gefahr und Kosten Osias Ehrenberg aus Komarno zum Curator bestimmt und der Belangte so nach aufgefördert alle zur Verteidigung seiner Rechte dienlichen Behelfe demselben mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu wählen, widrigenfalls derselbe, die daraus entspringenden nachtheiligen Folgen sich selbst wird zuschreiben müssen. Gleichzeitig wurde über Ansuchen der Klägerin unterm heutigen z. B. 3298 zur Sticherstellung dieser Forderung die provisorische Pfändung der Schuldenrischen in Komarno befindlichen Waaren bewilliget und dieser Executionsbefehl dem oberwähnten Curator zugestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Komarno, den 10. November 1871.

(2734 1-3) **Edykt.**

L. 14321. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomia niniejszym wszystkich chęć kupienia mających, iż celem zaspokojenia pretensji wywalczonych w kwotach 35 zł. w. a. i 35 zł. w. a. z przyn. z większej sumy 100 zł. w. a. pochodzących, publiczną sprzedaż dwóch czwartych części w Stanisławowie pod Nr. 109³/₄ położonej, małoletnich spadkobierców s. p. Anny Chudzińskiej, mianowicie: Mikołaja i Katarzyny Chudzińskich, tudzież Adalberta i małoletniego Antoniego Truczów własnej realności na rzecz Mikołaja Pikiewicza w tymże samym sądzie, w trzech terminach, a to: na dn. 23. listopada, 21. grudnia 1871, i 18. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem się odbędzie.

(2742 1-3) **Obwieszczenie****c. k. krajowej dyrekcyi skarbu dla Galicyi.**

L. 43492. Zakupno liści tytoniowych w r. 1871 w Galicyi zebranych rozpocznie się dnia 1go grudnia 1871 i odbywać się będzie przy zarządach wykupna tytoniu w Jagielnicy i Zabłotowie aż do końca lutego 1872 r., przy zarządzie zaś wykupna tytoniu w Manasterzyskach tylko do końca stycznia 1872 i li wedle zachodzących okoliczności do końca lutego 1872 r., prócz tego odbędzie się zakupno liści tytoniowych, w r. 1871 na Bukownie zebranych, przez osobną komisję w Łużanach począwszy od 4. grudnia 1871 do 5. stycznia 1872 r.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1872 należy najdalej do końca marca 1872 r. wnieść, i oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone według obwieszczenia z dnia 3. października 1865 do l. 31912 wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle u komisarzy straży finansowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub których grunt do uprawy tytoniu przeznaczony, według obwieszczenia należycie oznaczonym nie jest, będą odrzucone.

Na płaszczyzny gruntu poniżej dwiestu kwadrat. sążni nie będzie się udzielać pozwolenie do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej pięć morgów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tytoń, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem zasadzają, jak wyrażono w pozwoleniu, lub też inny gatunek tytoniu sadzą jak ten, na którym pozwolenie opieka, albo nakoniec którzy całego w pozwoleniu objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasadzają, mają się nagany według istniejących praw, a podług okoliczności utraty pozwolenia do dalszego sadzenia tytoniu obawiać.

Co do cen wykupna na rok 1871/72, wynagrodzenia odstawienia, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odseła się do obwieszczenia z dnia 4. marca 1871 do l. 10039.

Lwów, dnia 11. listopada 1871.

(2700 2-3) **Edykt.**

Nr. 8007. Z c. k. sądu obwodowego w Przemyślu zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą Petronelę Jakubowską, że w sprawie tejże z Ludwikiem Jakubowskim o uchylenie obowiązku płacenia alimentów kurator dla niej w osobie p. adwokata dra Dworskiego z substytucją p. adwokata dra Skórskiego ustanowiony został, z którym powyższa sprawa przeprowadzoną będzie.

Przemyśl, dnia 5. października 1871.

(2702 2-3) **Edykt.**

L. 13010. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu czyni niniejszym wiadomem, że Hersch Goliger przeciw masie leżącej po Franciszce Hainberger, względnie przeciw spadkobiercom tejże pod dniem 2go sierpnia 1871 do l. 9313 prośbę o wydanie nakazu płatniczego względem sumy wekslowej 18 zł. wal. austr. z przyn. wniósł. Celem doręczenia tego nakazu płatniczego ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo pozwanej masy kuratora w osobie p. adwokata Dra. Axelrada z substytucją p. adwokata Dra. Marksteina, i wzywa się z miejsca i bytu niewiadomych spadkobierców, by albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielili, albo innego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd zawiadomili.

Tarnopol, dnia 25. października 1871.

(2723 3-3) **Edykt.**

L. 1596. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia pretensji Ili Uhrynika w kwocie 40 zł. i 10 zł. w. a. z przynal. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 16. listopada, 30. listopada i 14. grudnia 1871, każdą razą o godz. 10tej przed południem pomusowa sprzedaż realności Sofrona Hryhorieka pod l. k. 34 w Rybnie położonej, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi sprawdzona wartość w kwocie 150 zł. w. a.

2. Wadium wynosi 15 zł. w. a.

3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie realność powyższa tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną. Sprzedaż poniżej ceny szacunkowej nastąpi dopiero przy trzecim terminie.

Reszta warunków licytacyjnych i akt szacunku mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Kuty, dnia 10. czerwca 1871.